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درمکتب امام

دولت مردمی
حالا باید ادارات به روی مردم باز باشد، و با آغوش باز مردم را بپذیرند، دردهایی 

که مردم دارند بگویند به آنها، بتوانند بگویند. آنها هم کوشش کنند در اینکه حل 

بشود مسائلشان که مردم احساس کنند که یک دولتی است که مال خودشان است. 

و برای خودشان دارند خدمت می کنند.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

لیست شورای شهر تهران با اضطرار بسته شده
نه براساس شایستگی

سرویس سیاسی ـ
اعتماد در شماره دیروز یادداشتی را با عنوان »تداوم اعتماد« منتشر کرده که در بخشی از آن آمده است: »ضروري 
اســت که همچون ایام انتخابات، باز هم به ایشــان اعتماد کنيم و با تمام توان پاي کابينه انتخابي بایستيم. درست است 
که حسن روحاني اکنون یك پشتوانه بيست وچهار ميليوني پشت سر خود دارد، اما اگر این پشتوانه عظيم بخواهد بر سر 
انتخاب یا عدم انتخاب برخي افراد در کابينه آینده با ایشان وارد چالش شده یا بعضا سهم خواهي کند، تا حد زیادي از 
قدرت او پاي ميز مذاکره با سایر ارکان قدرت خواهد کاست. به نظرم بهتر است بپذیریم که در نهایت اگر معامله اي هم 
صورت بگيرد، هدفش پيشبرد شعارها و برنامه هاي انتخاباتي ریيس جمهور است؛ حتي اگر طرف آن، جدي ترین مخالفان 

اصلاحات و اعتدال باشند.«
این یادداشــت در ادامه افزوده اســت: »به جاي تمرکز بر حضور افرادي خاص در دولت، باید بر پذیرش خواسته هاي 
بيست و چهار ميليون حامي رئيس جمهور از سوي اعضاي دولت اصرار و در چهارسال آینده نيز بر پایبندي آنان به این 

خواسته ها نظارت داشته باشيم.«
حاميان دولت بجاست به این موضوع اساسی توجه کنند که روحانی رئيس جمهور همه مردم است. آنان به  گونه ای 
وانمود می کنند که گویی رئيس جمهور تنها وظيفه خدمت رسانی به رأی دهندگان به خود را دارد! قابل تأمل است که 
در این یادداشــت با صراحت آمده که رئيس جمهور باید خواســته های 24 ميليون نفری که به وی داده اند را بپذیرد و به 

آن پایبند باشد. 
تعميم دادن برخی خواسته های سياسی یك گروه به 24 ميليون نفر، کاری است که پس از انتخابات توسط روزنامه های 
زنجيره ای دنبال می شود. حال آنکه پایگاه رای ثابت جناح های اصلاح طلب و اصولگرا مشخص است و طيف خاکستری 

عمدتا تعيين کننده هستند، طيفی که معمولا با عينك سياسی رای نمی دهند.
رئيس جمهور نيز چند روز پيش در جلســه هيئت دولت بر تشکيل کابينه فراجناحی تأکيد کرد اما در همين حال 
و در اظهار نظری متناقض گفت که شــيوه و تفکری که مردم در انتخابات به آن رای دادند باید در دولت، اســتاندارها، 

فرماندارها، مدیرکل ها و در مسئوليت های سنگين و حساس حاکم شود!
مدعيان اصلاحات با ابزار رسانه های زنجيره ای خود می کوشند سهم خواهی سياسی- اقتصادی خود را در لباس 24 

ميليون رأی دهنده به روحانی از کابينه دوازدهم مطالبه کنند.

این داستان را برای من ساخته اند
روزنامه اعتماد مصاحبه با سعيد حجاریان را با عنوان »من تئوریسين دوم خرداد نيستم« نيز منتشر کرده است.

در بخشــی از این مصاحبه خبرنگار اعتماد از حجاریان پرســيده است: »فتح ســنگر به سنگر تا رسيدن به سنگر 
فرماندهي« را به عنوان راهبرد جبهه دوم خرداد عنوان کردید. فکر مي کنيد این فتوحات در مسير خودش ادامه دارد؟

حجاریان در پاســخ به این سؤال گفته است: »من هيچ وقت نگفتم تا فتح سنگر فرماندهي. این داستان را براي من 
ساختند. من ولایت فقيه را قبول دارم، من قانون را قبول دارم. براساس قانون، جبهه دوم خرداد مي تواند مجلس را بگيرد، 

شورا را بگيرد، ریاست جمهوري را بگيرد.«

لابی گری روزنامه وابسته به کارگزاران برای شهردار شدن عضو این حزب
روزنامه زنجيره ای شــرق که به رســانه حزب کارگزاران مشهور و معروف است در یادداشتی محمد علی نجفی عضو 

این حزب را بهترین گزینه برای شهرداری تهران دانست.
در بخشــی از این یادداشت آمده اســت: »تهران به اذعان کارشناسان، یکي از گسترده ترین و متنوع ترین شهرهاي 
جهان اســت. تنوع مسئوليت هاي پيشــين نجفي از وزارت فرهنگ و آموزش عالي تا وزارت آموزش و پرورش، مدیریت 
برنامه و بودجه، ریاست ميراث فرهنگي... مشاورت عالي ریاست جمهوري و عضویت در شوراهاي گوناگون، گستره وسيعي 
از آشنایي ها و تجربيات مدیریت و همکاري با اقشار گوناگون اجتماعي را سبب شده است که او را در بين سایر کاندیداها 

امتيازي ویژه مي بخشد.«
گفتنی اســت محمدعلی نجفی بهمن 1392 از ریاســت سازمان ميراث فرهنگی به دليل بيماری و ضعف جسمانی 
اســتعفا داده و در نامه  خود به رئيس جمهور با مطرح کردن مشــکلات جسمی و بيماری قلبی به عنوان ریشه استعفای 
خود عنوان می کند: »متأسفانه از حدود دو ماه قبل مشکلات ناشی از بيماری قلبی و برخی فشارهای کاری تدریجا شدت 
یافته و عرصه را بر اینجانب تنگ نموده اســت. در طول این مدت بنده تلاش کردم که این امر بر روند انجام امور تأثير 
منفی ایجاد نکند و بر مدیریت ســازمان خللی وارد نســازد، اما اکنون بيم آن دارم که با ادامه این وضع و به علت ضعف 
جسمانی نتوانم مسئوليت های مربوط را به نحو شایسته ای به انجام برسانم و امانتی را که بر دوش گرفته ام به سلامت به 

سرمنزل مقصود برسانم و نهایتا به مجموعه فعاليت ها و برنامه های سازمان لطمه وارد آید«.
حال مشخص نيست نجفی با چطور و کدامين توان می خواهد مدیریت شهرداری تهران را برعهده بگيرد؟ در حاليکه 
شهرداری تهران طبعا از ریاست سازمان ميراث فرهنگی که وی بنيه اداره آن را نداشت، فعاليت بيشتری می طلبد. البته 
شــرق پاسخ این سؤال را در یادداشــت دیگری در شماره دیروز خود داده است. این روزنامه نوشت: »سمت  ها بر اساس 

شایستگی تقسيم نمی شود بلکه وابستگی گروهی و حزبی است که تعيين کننده است!«

رای به اعضای شورای شهر به خاطر شایستگی آنها نبود
شــرق همچنين در یادداشــتی پيرامون انتخابات شوراهای شهر و روستا نوشــت: »اخبار موثقي نيز حکایت از این 
داشت که رئيس دولت اصلاحات هم به دليل پاره اي از انتقادات در ابتدا به این فهرست واکنش مثبتی نشان نداد. نهایتا 
با وجود مقاومت شــوراي سياســت گذاري، منتقدان ضرورت پيروزي نام »اصلاح طلبان« در انتخابات را ارجح دانستند و 
بسياري از آنان به حکم اضطرار، چشم بر ایرادات و اشکالاتي که به آن فهرست داشتند، فروبستند و با توجه به حمایت 
دیرهنگام ایشــان )که او نيز به همين ضرورت چشــم داشت( براي پرهيز از پراکندگي آرا به همان فهرست رأي دادند. 
این تصميم نه به دليل شایستگي تمام اعضاي فهرست، بلکه به این دليل بود که تعدد فهرست هاي اصلاح طلبان موجب 
نقار و شکست نشود. رأي دهندگان به این تعهد نانوشته اخلاقي پایبند ماندند و منافع جمعي را به علایق و انتخاب هاي 

واقعي خود ترجيح دادند.«
در ادامه این یادداشــت آمده است: »حاصل آن شــد که دیدیم: تمام 21 نفر فهرست شوراي سياست گذاري، براي 
شوراي پنجم تهران انتخاب شدند. این انتخابي از روي اضطرار بود، به مقصود حفظ اتحاد و وفاق و پيروزي نام اصلاحات.«
نویسنده افزوده است: »شهردار غير از شرایط قانوني شکلي، باید شرایطي ماهوي نيز داشته باشد. یکي از برگزیدگان 
در مصاحبه اي گفته شــرایط برگزیدگان براي انتخاب شهردار عبارت بوده است از »پاکدستي، توان کاري، تجربه کاري 
موفق در امور مشابه و کلان، روحيه نظارت پذیری و چهره ملي بودن«. این معيارها آن قدر کلي است که براي هر سمتي 
مي تواند به کار برود و به شــهرداري تهران اختصاص ندارد. وقتي یك معيار این قدر کلي باشــد، مانند آن است که اصلا 
معياري وجود ندارد. معيار یعني وسيله اي براي اندازه گيري و معيار کلي اندازه اي را نشان نمي دهد. این کلي گویي بيانگر 
عدم تســلط و آگاهي برگزیدگان شوراي پنجم به پيچ و خم هاي مدیریت شهري و مسائل عدیده شهر تهران است. این 
بي معياري نتيجه اش این شــد که بين 24 نفر از اولين فهرســت نامزدهاي شــهرداري تهران، بسياري از نام ها کمترین 

نسبتي با این سمت نداشته باشند.«
وقتی شرط پرداخت دو ميليارد تومانی برای متقاضيان حضور در ليست شورای شهر اصلاح طلبان گذاشته می شود، 
طبيعی اســت که بين 24 نفر اعضای ليســت اصلاح طلبان بسياري از نام ها نسبتي با این سمت نداشته باشند! این رویه 
آلوده در چينش ليســت انتخابات، پرده از یك واقعيت و حقيقت تلخ بر می دارد؛ اینکه مدعيان اصلاحات هيچ اهميتی 

به تخصص گرایی در امور مدیریتی اهميتی نداده و تنها منافع باندی و گروهی و کسب قدرت برای آنان اولویت دارد.

دم خروس فساد مالی دانشگاه آزاد بیرون زد
 زنجیره ای ها مظلوم نمایی را کلید زدند

روزنامه آرمان در گزارشــی با عنوان »خاموشی »نوری« دیگر در دانشگاه آزاد« نوشت: »مردان بزرگ هيچ گاه اسير 
مقام و کرسی قدرت نمی شوند...از جمله این مردان بزرگ یك روحانی به نام حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری است که 
کارنامه او مملو از همراهی با امام)ره( و بزرگانی از جمله آیت الله هاشمی است. برای او سخت بود در دانشگاهی باشد که 
گرچه بنيانگذار آن آیت الله هاشمی بود، اما پس از رحلت ایشان برخی پروژه هاشمی زدایی را با حذف یادگاران آیت الله 
رقم بزنند. او به خاطر آیت الله هاشمی به دانشگاه آزاد آمد و عضو هيئت موسس آن شد اما مرام پهلوانی اش اجازه نمی دهد 
در برابر اصرار به مشــکل زایی در این دانشــگاه که یادگار آیت الله هاشمی است سکوت کند. بنابراین اگر مسير اصلاح باز 
نباشد ماندن را نمی پسندد و می رود. او ترجيح می دهد تا از عرصه خارج شود تا آنچه انجام می شود به نام او ثبت نشود. 

مانند این خبر که ناطق نوری از عضویت در هيئت موسس دانشگاه آزاد استعفا داده است.«
روزنامه های زنجيره ای به گونه ای معترض برکناری افرادی چون یاســر هاشــمی از دانشــگاه آزاد شده اند که گویی 
دانشــگاه آزاد ارث پدری کســی است که بخواهد مادام العمر در آن باشد. فسادهای مالی شرکت های خانوادگی دانشگاه 
آزاد برملا شده است و آنهایی که واهمه دارند جزئيات بيشتر حيف و ميل چند ده ساله شان با شهریه های گزاف دریافتی 
از دانشجویان بيشتر از این رو شود، به فرافکنی روی آورده اند. این جریان پس از فحاشی و تخریب نسبت به فرهاد رهبر 

و بی نتيجه بودن این رویکرد، به مظلوم نمایی روی آورده اند.
مدیریت مدعيان اصلاحات در دانشــگاه آزاد مفاسد ریز و درشتی را در پی داشته است ، مفاسدی که تنها گوشه ای 
از آن در ماه های اخير منتشر و به تغيير رئيس دانشگاه آزاد منجر شد. تعریف های مزورانه زنجيره ای ها از ناطق نوری در 
حالی اســت که همين رســانه ها دو دهه پيش از هيچ تخریبی عليه وی رویگردان نبوده و حتی مدعيان اصلاحات شعار 
درست کرده بودند که؛ »مجلس زوری نمی خوایم، ناطق نوری نمی خوایم!« حال چگونه می توان باور کرد تعاریف امروز 

آنها از ناطق واقعی و مخلصانه است؟!

از احمدی نژاد یاد بگیرید!
روزنامه زنجيره ای بهار در گزارشی با عنوان »وزیر زن؛ الزام یا انتظار« درباره گفته ها و گمانه های مبهم بر سر حضور 
زنان در کابينه دوازدهم به عنوان وزیر، نوشت: »بسياری از خواستاران حضور زنان در قامت وزارت در کابينه دوازدهم به 
وعده های انتخاباتی رئيس جمهور اشاره می کنند و معتقدند، وی آنگاه که بر موضوع تشکيل وزارت زنان اشاره داشته و یا 
از برابری زنان و مردان در جامعه دفاع کرده است باید بر سر این وعده ها بماند و مطالبات زنان در ارتباط با انتخاب وزیر 
زن را بی پاسخ نگذارد. این روز ها خواست زنان برای حضور در کابينه به نحوی دارد پيش می رود که به نظر عدم حضور 

یکی آنها در قامت وزیر کابينه دوازدهم حداقل در بخشی از جامعه صورت خوشی نخواهد داشت.«
این روزنامه زنجيره ای در ادامه نوشت: »محمود احمدی نژاد در دولت دوم خود برای نخستين بار پس از انقلاب وزیر 
زن در کابينه اش قرار داد و او در آن مقطع ســه وزیر زن را به مجلس معرفی کرد که در نهایت نمایندگان ملت از آن 
ميان تنها به مرضيه وحيد دســتجردی، برای تصدی ســمت وزارت بهداشت رای دادند. این در حالی است که در دولت 

اول روحانی هيچ وزیر زنی معرفی نشد.«
گفتنی اســت عدم تحقق وعده های ریز و درشــت روحانی در مورد زنان و عدم ارائه کارنامه موفق زنانی که وی در 
کابينه خود به کار گرفته است که نماد بی کفایتی آنها رئيس سازمان محيط زیست و کارنامه وی در طی 12 سال تصدی 
مسئوليت در این حوزه است سبب شده که جریان مدعی اصلاحات نيز به این رویه اعتراض کنند. البته مدعيان اصلاحات 
در همين حال همواره سعی داشتند دولت های مطبوع خود را حامی حقوق زنان جلوه دهد و دولت های مخالف را ضد زن!

رئیس  مجلس شورای اسلامی ضمن بیان این 
نکته که معامله بین دولت و مجلس برای تعیین 
وزرای دولت دوازدهم خلاف واقع است در مورد 
رشد ناخالص داخلی گفت: در 4 سال اخیر در 
این موضوع جهش مهمی صورت نگرفته است.

علی لاریجانی رئيس  مجلس شــورای اسلامی 
صبح دیــروز در همایش هيئت  امنای دانشــگاه ها 
و دانشــکده های علوم پزشکی کشــور که در مرکز 
همایش های بين المللی صدا و ســيما برگزار شد، با 
اشــاره به انتشار اخباری در برخی رسانه ها مبنی بر 
اینکه معامله ای بين دولت و مجلس پيرامون انتخاب 
وزرا در کابينــه دولت دوازدهم صورت گرفته، اظهار 
داشــت: دیروز در یکی از روزنامه ها دیدم که تيتری 
با عکس بنده و آقای روحانی منتشر کرده بود مبنی 
بر اینکه وزرا برای اینکه در دولت بعد حضور داشــته 
باشند به بهارستان می آیند و معاملاتی انجام می دهند 

که این خلاف واقع است.
وی افزود: وزیری را سراغ ندارم که در این مدت 
به مجلس آمده باشــد و بگوید که هر طور شده بنده 
را در دولت بعدی راه بدهيد. ما هيچ نسبتی با کسی 
نداریم که در رســانه ها می نویســند وزرا به مجلس 

آمده اند، بلکه این کارها معکوس عمل کردن است.
لاریجانی با اشــاره به جهت گيری هيئت  امنای 
دانشــگاه  های علوم پزشکی کشور با توجه به شرایط 
موجود، گفت: رشد ناخالص داخلی مسئله مهمی در 
کشور است که ما در منطقه در بين 24 کشور، رتبه 
دهم را داریم که در 4 سال اخير نيز در این موضوع 

علی لاریجانی:

در 4سال اخیر در زمینه رشد ناخالص داخلی
جهش مهمی صورت نگرفته است

گزارش کیهان از طرح جدید کنگره آمریکا علیه ایران

صدای پای تحریم های تازه
دولت و مجلس چه می كنند؟!

بقيه از صفحه 2
ولایتی: تحریم های جدید بدون 

تردید نقض برجام است
علــی اکبــر ولایتی رئيــس  مرکــز تحقيقات 
استراتژیك مجمع تشــخيص مصلحت نظام درباره 
تحریم هــای جدیــد عليه ایران که بــه عنوان مادر 
تحریم ها عنوان می شــود اظهار داشت: بدون تردید 

این تحریم ها نقض برجام است.
ولایتی افزود: دولت جمهوری اسلامی پاسخ این 
تحریم هــا را خواهد داد و در هيئت نظارت بر برجام 

تصميم گيری مناسب انجام خواهد شد.
وظیفه دولت،نظاره کردن نقض برجام نیست

محمد باقر نوبخت ســخنگوی دولت در نشست 
هفتگــی با خبرنــگاران دربــاره واکنــش ایران به 
تحریم های آمریکا عليه ایران و روسيه، گفت: در ارتباط 
با اعمال تحریم هایی که در برجام لغو شده، باید گفت 
این مسائل قطعاً نقض برجام است و کميته ای مرتباً 
این مسائل را رصد می کند. در هفته های گذشته موارد 
اجرای برجام بررسی شد. تردید نکنيد از حقوق ملی 
نخواهيم گذشت و در صورت دریافت گزارش رسمی 

از کارگروه مربوطه، اقدام قاطع انجام خواهيم داد.
اگر بخواهيم علت استمرار تحریم ها در پسابرجام 
را رمزگشایی کنيم، قطعا انفعال دولت و تلاش برای 
حفظ برجام به هر قيمت، مهمترین علت این امر است.
سخنگوی دولت همانند دیگر دولتمردان به کلی 
گویی بسنده کرده است و سعی کرده با عباراتی چون 
رصد کردن طرف مقابل و گزارش کارگروه مربوطه، 

صورت مسئله را پاک کند.
علی لاریجانی رئيس مجلس شورای اسلامی در 
حاشيه مراسم همایش هيئت امناهای دانشگاه های 
علوم پزشــکی سراسر کشــور در جمع خبرنگاران 
گفت: اقدامات اخير آمریکایی ها بحث تازه ای نيست 
و از وقتــی که ســنا وارد چنين فضایی شــد آنها با 
چالش هایــی در داخل مواجه بودنــد و تحریم های 
اخير نيز برای ایران و روسيه رصد می شود، متناسب 
با آن تصميم گيری هایی می شــود و یك بخشی در 
مجلس به شکل طرح در حال بررسی و تدوین است 
و بخش هــای دیگر نيز در هيئت نظارت بر برجام در 

حال بررسی است.
لزوم ایجاد تغییر در هیئت نظارت 

بر برجام
فؤاد ایزدی کارشــناس مسائل بين الملل گفت: 
بســياری از اعضای هيئت نظــارت بر برجام افرادی 
هســتند که تمام قد از برجــام حمایت می کردند از 
این منظر به طور ناخودآگاه برای آنان ســخت است 
که مشکلات ساختاری برجام را که از ابتدا هم وجود 

داشت بپذیرند.

ایزدی افزود: افرادی بایــد در هيئت نظارت بر 
برجام باشــندکه خودشــان خيلی درگير مذاکرات 
نباشــند و از ابتدا نباید طرفدار برجام می بودند زیرا 
ناخودآگاه به سمت توجيه برخی مشکلات می روند. 
افرادی دراین هيئت هستند که از ابتدا خودشان در 
مذاکــرات بودند و خيلی از برجام حمایت می کردند 
و اکنون سخت است که بخواهند با تخلفات برخورد 

کنند.
کارشــناس مســائل بين الملل بــا تبيين طرح 
تحریم های جدید آمریکا عليه کشورمان، تصویت آن 
را تهی کننده برجام دانست و افزود: متن این تحریم ها 
به نحوی نوشــته شده است که هر کسی به نوعی با 
دولت، ارتش و سپاه مرتبط باشد بر اساس این قانون 
می تواند در فهرست گروه های تروریستی قرار گيرد 

و اعمال تحریم شود.
این اســتاد دانشــگاه تاکيد کرد : وقتی طرف 
مقابل برجــام را نقض کرد باید رســما آن را اعلام 
کنيم اما برخی مسئولان در اظهاراتشان می گویند » 
اگر برجام نقض شــود ...« وقتی کلمه اگر گفته شود 
نتيجه می گيرند که طرف ایرانی متوجه نشده است 
که برجام بارها در ماه های گذشــته نقض شده است 

پس نباید از کلمه اگر استفاده کنيم.
ایزدی با طرح این پرســش که چرا در ماه های 
گذشــته بارها با نقض برجــام از جانب آمریکایی ها 
مواجه شده ایم افزود: به این علت که با این نقض ها 

هيچ هزینه ای نپرداخته اند.
آمریکا می خواهد ایران را

 به نقض برجام ترغیب کند!
متاسفانه برخی از مقامات ارشد دولت و رسانه های 
به ظاهر حامی دولت، به دليل سســتی استدلال و 
فقدان دلایل کارشناسی، توهين، تخریب و ناسزاگویی 
را بــه عنوان تنها گزینه موجــود در مقابل نقدهای 
کارشناسی دلســوزان نظام انتخاب کرده و توپخانه 

خود را عليه منتقدین نشانه رفتند.
از سوی دیگر برخی دولتمردان و حاميان دولت 
با نشان دادن ضعف و استيصال در مقابل دشمن که 
از عدم خودباوری و خودکم بينی ناشــی می شــود، 
اینگونــه القا می کنند که نباید بــا رفتارهای آمریکا 
عصبی شــویم،چون آمریکا در پی آن است تا ایران 

برجام را نقض کند.
این ادعا در حالی اســت که قرار بود براســاس 
وعــده و وعيدهای فراوان دولتمردان و رســانه های 
حامی دولت، »فتح الفتوح برجام«! دو دستاورد اصلی 
در پی داشــته باشد. اولی لغو بالمره تمامی تحریم ها 
در روز اجــرای توافق)یعنی دی مــاه 94( و دومی 
گشــایش اقتصادی برای عموم مــردم. اما رویکرد 
»امضای توافق به هر قيمتی« و در ادامه آن »حفظ 

برجام به هر قيمتی« موجب شد که نه تنها پول های 
بلوکه شده آزاد نشــود بلکه 2 ميليارد دلار از اموال 
ملت ایران توسط آمریکا غارت شود. نه تنها تحریم ها 
به تاریخ نپيوست بلکه بر تعداد آنها نيز افزوده شد و 
قانون ضدایرانی آیســا نيز تمدید شد. نه تنها تحریم 
سوئيفت- با هدف گسترش مبادلات تجاری ایران- 
رفع نشــد بلکه قانون محدودیت ویزا تصویب شد. و 
در انتها، اوبامای مودب! و باهوش!- به تعبير مقامات 
دولت یازدهم- در آخرین روزهای ریاست جمهوری، 
وضعيت اضطراری آمریکا عليه ایران را تمدید کرد و 
آخرین لگد را به برجام زد. ترامپ نيز در حال تکميل 

این پروژه است.
در حــال حاضر نه تنها تحریم های قبلی )حتی 
هسته ای؛ مانند تحریم U-turn( سر جای خود باقی 
ماند بلکه تحریم های بی سابقه؛ شدید و جدیدی در 
عصر پسابرجام عليه ایران تصویب شد، با این تفاوت 
که دیگر بخش زیادی از توان هســته ای را از دست 

داده ایم و همزمان تحریم هم می شویم.
حال با این وجود، بزک کنندگان برجام، که جرات 
ندارنــد نازکتر از گل به رفتارهای تحقيرآميز آمریکا 
بگویند، به فحاشی به منتقدان و نسخه پيچی »ذلت 

در مقابل زورگویی« مشغولند.
مجلس باید جدی تر به نقض برجام 

ورود کند
در سال 94، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
جزئيــات طرح »اقــدام متناســب و متقابل دولت 
جمهــوری اســلامی ایران در اجرای برجــام« را به 

تصویب رساندند.
در بخشی از این طرح تاکيد شد که دولت موظف 
است هرگونه عدم پایبندی طرف مقابل در زمينه لغو 
مؤثر تحریم ها یا بازگرداندن تحریم های لغوشده و یا 
وضع تحریم تحت هرعنوان دیگر را به دقت رصد کند 
و اقدامات متقابل در جهت احقاق حقوق ملت ایران 
انجام دهد و همــکاری داوطلبانه را متوقف نماید و 
توسعه سریع برنامه هســته ای صلح آميز جمهوری 
اسلامی ایران را سامان دهد به طوری که ظرف مدت 
دو سال ظرفيت غنی سازی کشور به یکصد و نودهزار 
ســو افزایش یابد. شــورای عالی امنيت ملی مرجع 
رســيدگی به این موضوع می باشد. دولت باید ظرف 
مــدت 4 ماه برنامه خود را بــرای این منظور جهت 

تصویب به شورا ارائه نماید.
در بخش دیگری از این طرح آمده است: وزیر امور 
خارجه موظف است روند اجرای توافقنامه را هر سه ماه 
یك بار به کميســيون امنيت ملی و سياست خارجی 
مجلس شورای اسلامی گزارش دهد. کميسيون امنيت 
ملی و سياست خارجی موظف است هر شش ماه یك بار 
گزارش اجرای برجام را به صحن علنی مجلس شورای 

اسلامی ارائه کند.
متاسفانه مجلس شــورای اسلامی در خصوص 
وظيفه نظارتی خود در اجرای طرح »اقدام متناسب 
و متقابــل دولت ایران در اجــرای برجام« به خوبی 

عمل نکرده است.
علاوه بر این در هفته های گذشته، طرح »اقدام 
متقابل مجلس در برابر تحریم های تازه سنای آمریکا« 
توســط نمایندگان مورد بحث و بررسی قرار گرفت 
و نمایندگان و کارشناســان، اشکالات فراوانی را در 

خصوص این طرح اعلام کردند.
در حال حاضر متاسفانه مجلس به صورت جدی 
در موضوع برجام ورود نکرده است. نمایندگان موظفند 
که وظيفه نظارتی خود در اجرای طرح »اقدام متناسب 
و متقابل دولت ایران در اجرای برجام« را مســتمر و 

قاطع اجرا کنند.
افکار عمومی در انتظار عمل به

 29 شرط اجرای برجام توسط دولت
اجرای برجام از ســوی دولت، به 29 شرط ابلاغ 
شده از طرف رهبر معظم انقلاب، شورای عالی امنيت 
ملی و مجلس شــورای اسلامی مشروط شده است. 
بنابراین دولت موظف است در صورت اعمال هرگونه 
تحریم جدید )به هر بهانه ای و به هر شکلی( از سوی 
طرف های مقابل رسما به توافقنامه برجام خاتمه داده 
و فعاليت های هسته ای را با همان قوت و قدرت و بلکه 

در مقياسی گسترده تر از سر بگيرد.
همانطور که پيش از این نيز ذکر شد، در قانون 
»اقدام متناســب و متقابل دولت جمهوری اسلامی 
ایران در اجــرای برجام« مصوب مجلس شــورای 
اسلامی تاکيد شده اســت که»دولت موظف است 
هرگونــه عدم پایبندی طرف مقابــل در زمينه لغو 
مؤثر تحریم ها یا بازگرداندن تحریم های لغو شده و 
یا وضع تحریم تحت هر عنوان دیگر را به دقت رصد 
کند و اقدامات متقابل در جهت احقاق حقوق ملت 
ایران انجام دهد و همکاری داوطلبانه را متوقف نماید 
و توسعه سریع برنامه هسته ای صلح آميز جمهوری 
اسلامی ایران را سامان دهد به طوری که ظرف مدت 
دو سال ظرفيت غنی ســازی کشور به یکصد و نود 

هزار سو افزایش یابد«.
کارشناســان پيش از این تاکيد کرده بودند که 
برجام از نظر آمریکایی ها با اجرای تعهدات ایران تمام 
شده و تعهدات آمریکا روی کاغذ باقی خواهد ماند و 
اگر دولت ایران انتظار وعده نســيه جدیدی! از سوی 

آمریکا دارد باید امتياز نقد جدیدی! بدهد.
در ایــن ميان هيئت نظارت بــر برجام وظيفه 
دارد به طور قاطع و فوری وارد عمل شــده و با اتخاذ 
مواضع عملی متوازن، مانع از خسارت های بيشتر در 

این ميدان شود.

دو کارگردان سینما در گفت وگو با کیهان بیان کردند
ناگفته هایی از زندگی هنری 

حبیب الله کاسه ساز
سرویس ادب و هنر-

دو هنرمند ســینمای دفاع مقدس که از دوســتان و همکاران قدیمی 
حبیب الله کاسه ساز هستند به بیان ناگفته هایی از زندگی هنری وی پرداختند.

به گزارش خبرنگار کيهان، حبيب الله کاسه ســاز یکی از هنرمندان سر به زیر و 
بی حاشيه سينما بود که علاقه چندانی به مطرح شدن نداشت. به همين دليل هم 
بسياری از ابعاد زندگی هنری وی ناگفته مانده است. در گفت وگو با دو فيلمساز که 
سابقه همکاری و همنشينی با کاسه ساز را داشتند به بخشی از این ناگفته ها پرداختيم.

تلاش کاسه ساز
 برای احیای فضای انقلابی در دانشگاه 

حبيب الله بهمنی، نویسنده و کارگردان سينما و همکلاسی کاسه ساز در دانشگاه 
هنر اظهار کرد که وی برای جمع کردن دانشجویان انقلابی و ایجاد فضای روحانی 

و مذهبی در دانشکده سينماتئاتر خيلی تلاش کرد.
بهمنی به خبرنگار کيهان گفت: با آغاز جنگ تحميلی، خيلی از جوانان، درس 
و دانشگاه را رها کردند و عازم جبهه ها شدند که من و مرحوم کاسه ساز هم از این 
طيف بودیم که با پایان جنگ، دوباره به دانشــگاه برگشتيم و تحصيلات خود را در 

رشته سينما ادامه دادیم. 
بهمنی ادامه داد: آن روزها هنوز گرد و غبار جبهه و خاکریز بر سر و شانه های 
ما بود. به همين دليل هم جو دانشگاه برخلاف روحيه و انتظار ما به نظر می رسيد. 
به ویژه محتوای دروس و برنامه های آموزشی و ... با توقعات ما که همان آرمان های 
انقلاب بود، فاصله داشت. دانشجوهایی که از جبهه برگشته بودند سعی داشتند تا این 
فضا را اصلاح کنند. حبيب الله کاسه ساز هم ازجمله این دانشجوها بود که کوشش 

کرد تا فضای دانشگاه هنر را به آرمان های انقلاب نزدیك تر کند. 
وی افزود: حبيب الله کاسه ســاز نقش مهمی را در گردهمایی دانشــجویان 
رزمنده و انقلابی دانشــکده ســينماتئاتر ایفا کرد که بعدها با همکاری همين 
دانشــجوها، فيلم سينمایی »راننده سفير« ســاخته شد. مرحوم کاسه ساز هم 

مدیر توليد این فيلم بود. 
کارگردان فيلم »ســيب و ســلما« در پایان گفت: اميدوارم مسيری که توسط 
حبيب الله کاسه ســاز و امثال او در ســينما باز شد، از ســوی مسئولان فرهنگی و 
سينمایی مغفول واقع نشود. کاسه ساز، عضو طيفی از هنرمندان بود که با آرمان به 
جبهه رفتند و همان آرمان را در فضای سينما هم دنبال کردند. چون پندار آنها این 
بود که در ســال های بعد از جنگ، سنگرهای فرهنگی از سنگرهای نظامی مهم تر 
هســتند. اما متأسفانه کاسه ســاز و امثال او به خاطر کم توجهی و غفلت مسئولان 
فرهنگی و سينمایی، پشت این خاکریزها گرفتار شدند. اميد است رفتن کاسه ساز، 
تلنگری باشــد برای آن هایی که مسئول رساندن مهمات به این طيف از هنرمندان 

هستند تا امثال کاسه ساز را فراموش نکنند. 
دلیل بازی کاسه ساز

 در یک فیلم
حبيب الله کاسه ساز گرچه به عنوان تهيه کننده سينما شناخته می شود اما او در 
ســال های جوانی خود در چند فيلم هم بازی کرده بود. »آخرین مرحله« محصول 

سال 1374 یکی از این فيلم هاست. 
محسن محسنی نسب، کارگردان »آخرین مرحله« درباره حضور مرحوم کاسه ساز 
به عنوان بازیگر و مدیر توليد در این فيلم به خبرنگار کيهان گفت: »آخرین مرحله« 
فيلم ســختی بود و ما ابتدا دنبال فردی با سابقه بيشتر به عنوان مدیر توليد بودیم. 
اما چون کاسه ســاز روحيه رزمندگی داشــت از او به عنوان مدیر توليد اســتفاده 
کردیم. جالب این بود که پشــت صحنه فيلم »آخرین مرحله« برخلاف روال رایج 
در پروژه های ســينمایی، بســيار معنوی و دفاع مقدسی شد. به طوری که ما هنگام 
عزیمت به صحنه فيلمبرداری سينه زنی می کردیم. بخشی از این فضا، مدیون حضور 

حبيب الله کاسه ساز بود. 
وی افزود: یکی از شخصيت های این فيلم یك فرمانده لشکر بود. آن روزها هنوز 
مدت چندانی از شهادت برادر حبيب الله کاسه ساز نگذشته بود و او روحيه خاصی 
داشت که برای ایفای نقش یك فرمانده دفاع مقدسی کمکش می کرد. همچنين 
شباهت زیادی به یکی از فرماندهان دفاع مقدس که مورد علاقه من بود داشت. 
به همين دليل هم از او خواستم تا نقش این فرمانده را ایفا کند. حاج حبيب هم 
خيلــی با حرارت و انگيــزه این نقش را ایفا کرد و تلاش می کرد نقش آفرینی اش 

عطر شهادت بدهد. 
محسنی نســب در پایان یادآور شد: در دوران انحلال خانه سينما، یك مجمع 
صنفی جایگزین با مدیریت حبيب الله کاسه ساز راه اندازی شد و وی به طور مداوم به 
هنرمندان و شاغلان عرصه سينما که دچار بيکاری یا مشکلات اقتصادی بودند کمك 

می کرد. اتفاقی که پس از راه اندازی دوباره خانه سينما تکرار نشد.

نماینده ولی فقیه در سپاه:
پاسداری از انقلاب و نظام اسلامی 

رسالتی پایان ناپذیر است 
نماینده ولی فقیه در سپاه با تأکید بر اینکه پاسداری از انقلاب و نظام 
اســلامی رسالت خطیری است که با بازنشستگی پایان نمی پذیرد، گفت: 
»انقلابی زدایی از انقلاب« خطری جدی  است که باید مورد توجه قرارگیرد.

حجت الاسلام والمسلمين علی سعيدی نماینده ولی فقيه در سپاه در همایش 
روحانيون بازنشسته نيروهای مسلح که با حضوربيش از 1000 نفر از مسئولين دفاتر 
عقيدتی سياســی  و روحانيون بازنشسته نيروهای مسلح اعم از ستاد کل، ارتش، 
سپاه، نيروی انتظامی و وزارت دفاع  در مجموعه فرهنگی کوثر ولایت برگزار شد، 
از روحانيون به عنوان پيشــگامان عرصه جهاد و شهادت یاد کرد و گفت: مأموریت 
پاســداری از انقلاب و نظام اسلامی رسالت خطيری است که با بازنشستگی پایان 

نپذیرفته و به عنوان تکليفی دائمی است.
وی »انقلابی زدایی از انقلاب« را به عنوان زنگ خطری که باید مورد توجه قرار 
بگيرد عنوان و اظهار کرد: انقلابی زدایی از واژه های انقلابی، مقدسات، نهادها و افراد 
از راهبردهای دشــمن در عرصه مقابله با انقلاب اسلامی ایران - به عنوان گفتمان 

الگوساز و الهام بخش برای آزادیخواهان جهان - می باشد.
ســعيدی مهم ترین تهدید برای یك انقلاب را دســتبرد در نرم افزار آن خواند 
و اظهــار کرد: خطرناک ترین هجمه ای که می تواند اســلام و انقلاب را تهدید کند 
تصرف در مفاهيم انقلابی است و روحانيت در عرصه مقابله با تحریف و آگاه سازی 

و بصيرت افزایی رسالت مهمی را برعهده دارند.
نماینده ولی فقيه در ســپاه گسست از غيرخدا و پيوستن به ذات باریتعالی را 
جوهره اصلی انقلابی گری عنوان و تصریح کرد: انقلاب، تحولی درونی و فرازمانی و 
مکانی است که اگر این انقلاب درونی به سمت خدا صورت گيرد »انقلاب تکاملی« 

نام می گيرد.
ســعيدی انقلاب و انقلابی گری را »قيام لله« توصيف و خاطرنشان کرد: امروز 
متأسفانه جریانی درصدد مشخص کردن محدوده زمانی برای انقلابی گری و ایجاد 
خدشــه و تحریف در مفاهيم انقلابی همچون عزت، اســتقلال، توسعه و پيشرفت 

هستند که از مصادیق انقلابی زدایی به شمار می رود.
وی افــزود: اینکه برخی انقلابی گری را مفاهيمــی همچون تندروی، انفعال و 
هيجانی بــودن توصيف می کنند بدعتی بيش نبوده و پيامــد آن انقلابی زدایی از 

جامعه می باشد.
نماینده ولی فقيه در سپاه در ادامه انقلابی زدایی از مقدسات و نهادها را از دیگر 
حوزه های انقلابی زدایی توصيف و تصریح کرد: دشمن امروز به دنبال ترویج دولت، 

مجلس، سپاه، بسيج، حوزه، مسجد و امام جماعت خنثی است.
به گزارش پایگاه خبری ســپاه، حجت الاسلام والمسلمين سعيدی در پایان با 
تأکيد بر اینکه زمانی که در مفهوم واژه انقلاب تصرف صورت پذیرد، تمامی عرصه ها 
از اقتصاد، فرهنگ، سياست و سياست خارجی تأثير می پذیرد، گفت: انسانی که از 
کســوت انقلابی گری خارج شود، ناگزیر به کرنش و سرفرودآوردن در برابر دشمن 

شده و عزت و استقلال خود را از دست می دهد.
گفتنی اســت؛ همایش روحانيون بازنشسته نيروهای مسلح با حضور بيش 
از 1000 نفر از وابســتگان نيروهای مســلح به ميزبانی ســپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی برگزار شد.

دانشجویان ایرانی و فلسطینی حاضر 
در تجمع مدافعان حــرم الاقصی پرچم 
رژیم صهیونیستی را مقابل دانشگاه تهران 

آتش زدند.
عصر دیروز مردم و دانشــجویان حاضر در 
اجتماع مدافعان حرم الاقصی با به آتش کشيدن 
پرچم رژیم صهيونيســتی مقابل سر در دانشگاه 
تهران، نســبت به هتك حرمت مسجدالاقصی 
اولين قبله مســلمين جهان اعتــراض کردند. 
حاضــران در پایان تجمع خــود ضمن اعلام 
همبســتگی با دانشــجویان امّت جهان اسلام 
خواســتار حمایت از مردم فلسطين و دخالت 

مجامع بين المللی در این زمينه شدند.
این اجتماع به دعوت چند سازمان مردمی 
و دانشجویی صورت گرفت.  مسجد الاقصی از دو 
هفته پيش شاهد دور تازه ای از تجاوزات رژیم 

صهيونيستی است که طی آن چهار فلسطينی 
شهيد و صدها نفر دیگر زخمی شده اند.

نقطــه آغاز این تحول درگيــری نظاميان 
در  فلســطينی  جوانــان  بــا  صهيونيســتی 
مســجدالاقصی بود کــه طی آن ســه جوان 
فلســطينی از منطقه ام الفحــم واقع در اراضی 
اشغالی سال 1948 فلسطين به شهادت رسيدند 
و دو صهيونيست نيز به هلاکت رسيد. در پی این 
اتفاقات صهيونيست ها درب های مسجد الاقصی 
را به بهانــه برقراری امنيت به روی نماز گزاران 
فلسطينی بست که خشم فلسطينی ها و سایر 
ملت های مســلمان را برانگيخت. در حمایت از 
فلسطينی ها و در محکوميت این اقدام گستاخانه 
و بی سابقه صهيونيست ها، اعتراضات گسترده ای 
در کشورهای اسلامی و اروپایی شکل گرفت که 

همچنان ادامه دارد.

عصر دیروز صورت گرفت

تجمع مدافعان مسجدالاقصی
 مقابل دانشگاه تهران

جهش مهمی صورت نگرفته است.
وی افزود: ما در جذب سرمایه گذاری خارجی که 
رتبه مهمی برای کشور است، توفيق بزرگی نداشتيم 
و اصل 44 نيز درست اجرا نشده و فقط واحدهایی را 
از جایی گرفته ایم و به دستگاه دولتی دیگری داده ایم.

رئيس  مجلس شورای اسلامی با تاکيد بر اینکه در 
4 سال گذشته در جذب سرمایه گذاری رتبه ما بهتر 
شده، اظهار داشت: هنوز نگاه سوسياليستی بر اقتصاد 
کشور حاکم است و ما را رها نکرده است، نگاهی که 
باید بر اقتصاد کشور در جهت کاهش هزینه ها حاکم 

باشد را هنوز نمی بينيم.
لاریجانی در مورد جمعيت شــهری گفت: رتبه 

کشور ما در بين 26 کشور منطقه در حوزه جمعيت 
شــهری دوم است که نشــان دهنده این است که به 
سمت مصرف گرایی پيش می رویم و افراد به شهرها 
هجــوم می آورند. وی با بيان اینکه خدمات در ایران 
گران ارائه می شود، تصریح کرد: برای ارائه خدمات در 
حوزه سلامت نيز ما از لحاظ بودجه ای تنگ هستيم؛ 
شرایط موجودی کشور به گونه ای است که مجالی برای 

توسعه ایجاد نمی شود.
لاریجانی با انتقاد از وابســتگی دانشــگاه ها به 
درآمدهای نفتی گفت: دانشگا ه ها در دنيا با پول نفت 
اداره نمی شــوند، بلکه با پول پژوهش اداره می شوند. 
تقریبا هيچ دانشگاهی در کشور از طریق پژوهش اداره 

نمی شود و درآمدزایی نمی کند. به دليل اینکه کشور ما 
نفتی است، پول می دهيم که دانشگاه ها افتتاح شوند 
و پولی هم برای توليد می دهيم، بنابراین بخش های 

توليد و دانشگاه ها به یکدیگر نيازمند نمی شوند.
به گزارش تسنيم، رئيس  مجلس شورای اسلامی 
اضافه کرد: اینکه بنده قبلا گفته ام کابينه آینده باید 
کار مفيــد در حوزه اقتصــادی انجام بدهد، به دليل 

شرایط موجود اقتصادی کشور است.
وی اقتصاد کشــور را بيمار دانست و گفت: همه 
مســئولان باید به وضع اقتصادی کشور توجه داشته 
باشند و ذهن شان درگير این موضوع باشد که از چه 
راه هایی هزینه ها را کم کنيم. یك وظيفه ملی، امروز 

این است که ما هزینه ها را کاهش دهيم.
لاریجانــی با تاکيد بــر اینکه باید فکر کنيم که 
چگونــه خدمات بهتــری با هزینه کمتــر در حوزه 
سلامت به مردم ارائه شــود، افزود: خواهش بنده از 
شــما نخبگان این است که وضع اقتصادی کشور را 
درک کنيد. بعضی از درآمدها در وزارت بهداشت در 
سطوح مختلف متواضع نيست که باعث اعتراض افراد 
می شود و به مجلس می آیند، درآمدها باید طوری باشد 

که رضایت عامه حاصل شود.
همچنين ظهر دیروز »سرگئی ناریشکين« رئيس 
 سابق دوما و رئيس سازمان اطلاعات خارجی روسيه 
با علی لاریجانی دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار، 
طرفين در خصوص همکاری های امنيتی در منطقه، 
تبادل اطلاعات و آخرین وضعيت بحران های منطقه 

بحث و گفت وگو کردند.

نیروی دریایی  روابط عمومی منطقه سوم 
سپاه از خنثی سازی حرکت تحریک آمیز یک 
رزم ناو آمریکایی برابر شناور گشتی این نیرو 

در خلیج فارس خبر داد.
به گزارش تســنيم،  در پی انتشار خبری توسط 
برخی رسانه های بيگانه مبنی بر »شليك هشدار ناو 
آمریکایی به سمت قایق ایرانی در خليج فارس« روابط 
عمومی منطقه سوم نيروی دریایی سپاه روز گذشته در 
اطلاعيه ای اعلام کرد: یك رزم ناو آمریکایی در شمال 
خليج فارس به سمت یك شناور گشتی نيروی دریایی 
سپاه که در آب های بين المللی در حال گشت زنی بود 
حرکت کرد و به قصد تحریك و ایجاد هراس مبادرت 

به شليك دو گلوله هوایی کرد.
این اطلاعيه افزوده اســت: شناور نيروی دریایی 
سپاه بدون اعتنا به رفتار غير حرفه ای و تحریك آميز 
آنها به مأموریت خود ادامه داد و پس از مدت کوتاهی 

شناور آمریکایی منطقه را ترک کرد.

گفتنی اســت،  ســی ان ان دیروز مدعی شد: ناو 
نيروی دریایی آمریکا در کرانه شــمالی خليج فارس 
اقدام به شــليك اخطار به ســمت یك قایق ایرانی 

کرده است.
ســی ان ان گزارش داد: دو مقام آمریکایی روز 
سه شنبه مدعی شده اند یك ناو نيروی دریایی آمریکا 
اقدام به شليك اخطار به سمت یك قایق گشت زنی 

ایرانی در کرانه شمالی خليج فارس کرده است.
یك مقام پنتاگون مدعی شده که گمان می رود 
قایق مورد نظر متعلق به ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی بوده است. مقام های پنتاگون مدعی شده اند 
قایق ایرانی به فاصله 150 یاردی )حدود 140 متر( 
تاندر بولت« نزدیك شده  ناو آمریکایی »یو.اس.اس 
است. براســاس این ادعا، قایق ایرانی به هيچ یك از 
علائم ارتباطی شناخته شــده بين المللی برای اعلام 
وضعيت خطر، اعم از تماس های رادیویی، شليك منور 

و پنج انفجار کوتاه توجهی نکرده  است.

سپاه در بیانیه ای اعلام کرد

حركت تحریک آمیز ناو آمریکایی در خلیج فارس خنثی شد
یکی از دو مقام مورد استناد سی ان ان می گوید 
پــس از این مراحل، ناو آمریکایی به دليل نگرانی از 
احتمــال برخورد، اقدام به شــليك اخطار به داخل 

آب کرد.
مقام دیگر پنتاگون مدعی شده که شناور ایرانی 

در این مرحله نزدیك شدن به ناو آمریکایی را متوقف 
کرد، اما برای چند ســاعت اقدام به گشــت زنی در 

آب های اطراف کرد.
مقام های نظامی ایران ادعاهای مطرح شــده در 

گزارش شبکه خبری سی ان ان را تأیيد نکرده اند.

تشییع پیکر پدر شهیدان موسوی در قائم شهر
ساری- خبرنگار کيهان:

پیکر حاج سیدرضا موسوی پدر شهیدان سید محمد و سید علیرضا موسوی، دیروز در قائم شهر 
تشییع و به خاک سپرده شد.

حاج ســيد رضا موســوی پدر شهيدان سيد محمد و ســيد عليرضا از شهدای جنگ تحميلی، که پس از 
گذراندن دوره طولانی بيماری، روز دوشنبه هفته جاری در سن 86 سالگی در بيمارستان رازی قائم شهر بر اثر 

عارضه بيماری دعوت حق را لبيك گفت در قائم شهر تشييع و خاک سپاری شد.
مراسم تشييع پيکر پدر شهيدان موسوی ساعت 10صبح دیروز با حضور قشرهای مختلف مردم، مسئولان 
محلی و نيروهای نظامی و انتظامی از حسينيه عاشقان ثارالله تا گلزار شهدای امامزاده حمزه بربری محله قائم شهر 

تشييع و در جوار فرزندان شهيدش، به خاک سپرده شد.


